ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 11.12.2008 № 4641

О СОЗДАНИИ КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА ПО РАЗВИТИЮ
ТУРИЗМА В ГОРОДЕ ВЛАДИМИРЕ

В  целях  повышения  туристской  привлекательности  и  выработки  единой

стратегии  развития  въездного  и  внутреннего  туризма  в  городе,  как  одного  из

приоритетных направлений социально-экономического развития,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить положение о Координационном совете по развитию туризма в

городе Владимире согласно приложению 1.

2. Утвердить состав Координационного совета по развитию туризма в городе

Владимире согласно приложению 2.

3. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

города Владимирову Г.В.

И.о. главы города В.А. Гарёв

2

                                                                                 Приложение 1
к постановлению главы г.Владимира

                                                                                 от  11.12.2008  №  4641

Положение
о Координационном совете по развитию туризма

в городе Владимире

   1. Общие положения
1.1. Координационный совет по развитию туризма в городе Владимире (далее —

Координационный  совет)  создан  в  соответствии  с  решением  Совета  народных
депутатов города Владимира от 19.12.2007 № 307 «Об утверждении муниципальной
целевой программы «Развитие туризма в городе Владимире на 2008-2015 годы».

1.2.  В  своей  деятельности  Координационный  совет  руководствуется
Конституцией Российской Федерации,  законами РФ,  указами и распоряжениями
Президента РФ, постановлениями и распоряжениями Правительства РФ, законами
Владимирской  области,  нормативными  правовыми  актами  Губернатора
Владимирской  области,  Уставом  города  Владимира,  постановлениями  и
распоряжениями главы города Владимира, решениями Совета народных депутатов
города Владимира, а также настоящим положением.

1.3. Координационный совет является межведомственным органом, созданным
для координации деятельности органов государственного и местного управления,
организаций и предприятий, фирм, частных лиц, работающих в сфере туристской
деятельности, гостиничного дела, торговли и общественного питания, сферы услуг
и коммунального хозяйства.

 2. Основные задачи Координационного совета
В  соответствии  с  программой  «Развитие  туризма  в  городе  Владимире

на  2008-2015  годы»  Координационный  совет  создается  в  целях  реализации
программы с включением в его состав руководителей структурных подразделений
администрации  города,  входящих  в  состав  исполнителей,  представителей
общественности и представителей заинтересованных организаций.

Основными задачами Координационного совета являются:
2.1. Обеспечение реализации программы.
2.2. Разработка  программ развития туристской инфраструктуры города.
2.3.  Подготовка  и  внесение  предложений  по  финансированию  программ

развития сферы туризма.
2.4. Разработка рекомендаций по улучшению качества обслуживания туристов в

сфере  гостиничного  хозяйства,  торговли,  общественного  питания,  сферы
обслуживания.

2.5.  Координация  деятельности  по  подготовке  специалистов,  работающих  в
сфере туристской инфраструктуры.

3

3. Функции Координационного совета
Координационный совет в пределах своей компетенции:
3.1.  Анализирует  и  рассматривает  состояние  дел  в  различных  отраслях

экономики, связанных с туристской инфраструктурой города.
3.2.  Заслушивает  руководителей  структурных  подразделений  администрации

города,  хозяйственных  подразделений  о  мерах  по  обеспечению  нормальной
жизнедеятельности туристской инфраструктуры.

3.3.  Рассматривает  проекты отдельных постановлений  и  распоряжений  главы
города, законодательных актов в сфере туризма.

3.4. Вырабатывает рекомендации структурным подразделениям администрации
города  по  принятию  оперативных  мер,  направленных  на  решение  неотложных
вопросов в сфере туризма.

3.5.  Рассматривает  и  вносит  предложения  по  формированию  средств,
направляемых на развитие туристской инфраструктуры и их использования.

3.6. Рассматривает и вносит вопросы по сохранению и использованию историко-
архитектурного наследия города, культурных ценностей.

3.7.  Подготавливает  обоснованные  предложения  по  выделению  бюджетного
финансирования.

3.8.  В  рамках  программы  рассматривает  и  подготавливает  предложения   по
инвестициям  (в  части  застройки  города,  использования  земельных  участков,
развития туристской инфраструктуры и т.д.).

3.9.  Участвует  в  программе  по  сохранению  и  использованию  памятников
историко - культурного наследия и культурных ценностей.

4. Регламент работы Координационного совета
4.1.  Деятельностью  Координационного  совета  руководит  председатель

Координационного совета.
4.2.  Создается  президиум  Координационного  совета  в  составе  не  менее

9  человек.  Президиум  собирается  не  реже  одного  раза  в  три  месяца,  а  по
необходимости - на экстренные совещания.

Координационный совет в полном составе собирается по необходимости, но не
реже  одного  раза  в  шесть  месяцев  и  рассматривает  вопросы,  подготовленные
президиумом Координационного совета.

Заседания ведет председатель Координационного совета, а в его отсутствие —
заместитель председателя Координационного совета.

4.3.  Для  оперативного  рассмотрения  вопросов  в  сфере  развития  туризма  и
гостиничного хозяйства определен состав Координационного совета.

4.4.  Дата  проведения  и  повестка  дня  заседания  Координационного  совета
определяются  председателем  Координационного  совета  с  учетом  предложений
членов Координационного совета.

4.5.  Ответственный секретарь  Координационного  совета  информирует членов
Координационного  совета  о  дате  и  повестке  дня  заседания  Координационного
совета не менее чем за пять дней до его проведения.

4.6. Для участия в заседаниях могут приглашаться руководители и специалисты
органов  власти,  эксперты,  специалисты  туристской  отрасли  и  специалисты,

4

занимающиеся  другими  сферами  деятельности.  Указанные  лица  участвуют  в
заседаниях Координационного совета с правом совещательного  голоса.

4.7.  Решения  Координационного  совета  принимаются  большинством  голосов
присутствующих на заседании членов Координационного совета, путем открытого
голосования.  В  случае  равенства  голосов,  решающим  является  голос
председательствующего на заседании.

4.8.  Решения  Координационного  совета  оформляются  протоколом,  который
подписывается  ответственным  секретарем  Координационного  совета  и
утверждается председателем Координационного совета.

5

                                                                                 Приложение 2
к постановлению главы г.Владимира

                                                                                 от  11.12.2008  №  4641

Состав Координационного совета по развитию туризма в городе Владимире

Президиум Координационного совета:

Владимирова Г.В. - заместитель главы города, председатель совета;
Федоров Ю.В. - начальник управления международных связей,

внешнеэкономического сотрудничества и туризма,
заместитель председателя совета;

Колоницкая Ю.В. - заведующий отделом развития туризма управления
международных связей, внешнеэкономического
сотрудничества и туризма, секретарь совета;

Беспрозванный Б.М. - директор  ООО «Ореол-тур» (по согласованию);
Карташов С.В. - директор ООО «Гостиница «Клязьма»

(по согласованию);
Колесников С.Н. - директор ТК «Золотое кольцо» (по согласованию);
Кунтышева С.М. - главный врач санатория «Заклязьменский»

(по согласованию);
Лавров Ф.Н. - директор Владимирского филиала РМАТ

(по согласованию);
Мельникова С.Е. -  заместитель генерального директора Владимиро-

Суздальского музея-заповедника (по согласованию).

Члены Координационного совета:

Дударев Ю.А. - заместитель главы города, начальник управления
жилищно-коммунального хозяйства администрации
г.Владимира;

Камынина С.Ю. - начальник управления по связям с общественностью и
СМИ администрации г.Владимира;

Коршунов А.Ф. - начальник управления по физической культуре и
спорту администрации г.Владимира;

Немков В.А. - заместитель главы города, начальник управления
архитектуры и строительства администрации
г.Владимира;

Панин Н.И. - начальник правового управления администрации
г.Владимира;

Разов А.В. - начальник управления внутренних дел г.Владимира;
Семенов А.В. - начальник управления промышленности,

предпринимательства и трудовых отношений
администрации г.Владимира;

6

Соколова О.Н. - начальник управления потребительского рынка и
услуг администрации г.Владимира;

Фролова Г.В. - начальник управления образования администрации
г.Владимира;

Черников С.В. - начальник управления информатизации и
телекоммуникаций администрации г.Владимира;

Шаркова Т.В. - начальник управления культуры администрации
г.Владимира;

Шульга Г.Е. - начальник управления наружной рекламы и
информации администрации г.Владимира.

	И.о. главы города
	В.А. Гарёв